Obiex 2do: si datur species Dei impressa inter  
hominum speciem & ipsam Deum, debet e. relatio similitudinis,  
sed haec fundatur in unitate, nae vel aequalitate secundum formam  
& species impressa Dei erit e. unitatem nae cum Deo, qd implicat.

Relatio similitudinis e. duplis rebus, una  
fundatur in unitate formae, atq; haec e. inter ea quae s. e. unitatem  
suae quae participant eandem formam, e. unitatem inter duo alba,  
e. unitatem e. illa quae ponitur in rebus primi generis enu-  
meratis ab Aristotele lib. 5. met. cap. 5. altera vero e. similitudo  
representantis, atq; haec potest e. inter ea quae s. nae o. diuersae,  
s. unitatem e. etiam inter hunc gloriam prout e. species impressa  
Dei & ipsam Deum, dicitur a. inter speciem impressam e. ipse obiectum  
e. similitudinem fundatam n. in se sed in representatione sine  
qd e. e. speciem impressam Dei e. similem obiecto n. in se sed  
in representatione, quatenus obiectum per representationem speciem impres-  
sam representatur talis qualis e. in se, ad hoc a. n. requiritur ut  
species impressa sit e. unitatem nae cum obiecto, sicut nec species expressa  
Dei e. e. unitatem nae cum Deo licet Deus per speciem sui expressam  
faciliter representetur talis qualis e. in se, ex his a. patet qd  
similitudo impressa Dei praecise in hoc consistit, qd sit propor-  
tionem ultimo determinans illi beatum ad similitudinem  
positam sive ad speciem expressam e. visionem Dei, per quam ipse Deus  
faciliter cognoscitur prout e. in se, nec alia similitudo inter speciem  
impressam propriam vel intuitivam e. obiectum eius requiritur.

Obiectio 3ta: finis speciei impressae e. represen-  
tare obiectum sicut d. e. facere quoniam obiectum patens vel regulare  
distans obiectum, atq; Deus e. intuitus patens illi beatum inde-  
pendenter ab ipse sui impressa e. n. potest dari illa species impressa  
Dei per quam ille beatum illi representetur, qd qd Deus s. s.  
ex se, n. potest accipere ab alio.

Respondet: 1. finis speciei impressae e. representare  
obiectum sicut nae facere obiectum illi patens, si terminum huius proportioni-  
onis sumantur proprie negantur, nam reuera species impressa obiecti  
neg

neg proprie facit obitu presens neg proprie supplet eij distantiam, 62.  
hinc quoniam species impressa non facit aliquid sed faceret obitum ipsum  
et presens, et tunc ultimo determinat potestatem ad speciem expressam  
obitu, et a. obitu per seipsum immediate non facit nec facere, sed etiam  
ampli respicit presens, si nimirum loquamur de obitu creato,  
ut constat ex dictis, si a. termini illius proportionis nupam  
improprie, nempe ita ut tunc non finem speciei impressae esse re-  
presentare obitu vel facere illud presens improprie inveni-  
tionaliter, sed determinando potestatem illibitum facere praecon-  
tiam formalem obitu improprie dictam vel intentionalem, hoc est,  
speciem expressam obitu, atque hoc modo nupam maiorem concedimus,  
per negamque consequens: quia species impressa Deum non debet representare  
vel facere Deum, illi creato presentem proprie, sed tamen im-  
proprie, hoc est, efficiere in illi creato presentiam Dei formalem  
improprie dictam vel intentionalem, nimirum speciem ipsius  
Dei expressam.

Ex his a. obitibus colligi potest quod quando dicitur  
species impressa et locus obitu, nihil aliud significatur, quam quod  
ipsa ultimo determinat potestatem ad cognitionem facit ut quod,  
faceret obitu si ipsum presens posset ultimo determinare potestatem  
ad cognitionem, sicut vel ad nupam significatum, quod species im-  
proprie contra loquendo sit aliquid modo in obitu, non enim  
improprie modo nupam explicato, sed est species impressa non sit pro-  
prie in obitu, et quod sit eius representativa, pluribus supra  
ostendimus, quod etiam obitibus confirmari potest nec rade minima con-  
tinnenda: si species, et quod est representativa obitu, ageret in produ-  
ctione speciei expressae obitu tanquam erga in obitu, ageretur acci-  
dentia modale ut eam principalem per speciem intelligibilem sui  
representativam receptam in intellectu humano vel angelico  
ut per in obitu in eum produceret illuminationem sui, et tunc cum sit ipse  
talis est multo effectior quam illum accidentis modale. Sequitur a. potestatem  
accidentis modale in tali productione non ageret subordinatum alicui,  
sed per speciem sui impressam, ut per in obitu sibi subordinatum.

Obiter quoque dicitur in dicitur species impressa Dei est infinita,  
et talis non potest esse species creata. Sequela maius: potestatem quod species qualibet  
impressa est ex se apta ad representandum obitum totalem, non inveni-  
entem est representabile quare, cum Deus sit representabilis magis ac  
magis in infinitum, non caretur species impressa Dei, et est apta ad  
representandum Deum quantum est representabilis, id est, in infinitum,  
hac proinde hincmodi species est infinita, quod a. omnis species impressa  
ex se.

ex se sit apta ad representandum suum obiectum totaliter, sicut ex  
speciebus visibilibus, huiusmodi experientia constat potius virtutem  
meliozem magis videre, quam videat altera imperfectior per speciem  
aequalem, unde, quod melior est potius virtutem, species visibilibus obiectum  
sua habet in se si crearet determinat potius meliozem ad meliozem  
visionem.

Ad solvendam hanc objectionem varia afferuntur  
responsiones, quae sunt, dea facile impugnari possunt, hinc si ego afferre  
non licet. **R**esponsum est igitur negando seq. mai. ad probationem dicitur  
quo illam propositionem qualibet species impressa ex se apta est ad re-  
presentandum obiectum totaliter sive quantum ipsum est representabile,  
si sermo sit de specie impressa representativa obiecti creati transcat  
ut est Deus negatur propositio. ratio a. manifestata talis distinctio:  
nis est, quia speciem esse aptam ad representandum obiectum, est speciem potius  
concurrere ad cognitionem obiecti determinando potius ad huiusmodi  
cognitionem, ab proinde si obiectum sit creatum, vel finitum nullum  
de a. absurdum in hoc, quod species impressa talis obiecti potest illud represen-  
tare totaliter, nam quamvis non potest quamcumque potius determinare  
nasci ad visionem adaequatam cognoscibilitati talis obiecti, sed est illi  
representare totaliter, poterit tamen deo crescere potius secundum perfectio-  
nem, ut eadem vel specialis species posita in potius perfectiori deter-  
minet ipsam ad cognitionem adaequatam cognoscibilitati eundem  
obiectum, eadem est species posita in potius perfectiori una cum eadem potius  
poterit caetera perfectiorem cognitionem, ut dicitur in objectione, neg.  
in hoc est illa repugnantia, ut satis per se patet, nam si verum in obiecto  
sit infinitum ut est Deus et datur species ignis impressa, non sequitur  
eam esse representativam totaliter sive infinite, et quantum ipsum  
est representabile, ac proinde nec sequatur speciem esse infinitam.  
quod est, quia etiam in eadem specie impressa Dei identificata, cum  
hinc potest cum aliquo videri lumine diversae rationis vel non  
habente rationem speciei impressae representantis Deum, potest, inquam,  
in se immutatam concurrere ad perfectiorem et perfectiorem Dei  
visionem, quod tamen non est possibile, vultum infinitum huiusmodi, deo nec  
species impressa Dei potest concurrere ad infinitam Dei visionem,  
et per consequens non potest representare Deum totaliter.